
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

11.09.2023 №17

г. Благовещенск

о зачислении в аспирантуру

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 6 августа 2021 г. № 721 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», Правилами приема в ФГБОУ ВО 
Амурская ГМА Минздрава России на обучение по образовательным программам высшего 
образования — программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 
2023-2024 учебный год, принятыми ученым советом, протокол №2 от 20.09.2022 и 
введенными в действие приказом № 205 от 20.09.2022, Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03 апреля 2023 г. № 528 «Об утверждении особенностей приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования, имеющим 
государственную аккредитацию, программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре (адъюнктуре) в 2023 году», Особенностями приема по программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2023 году», 
введенными в действие приказом ректора № 100 от 23.04.2023

Приказываю:
Зачислить с 15.09.2023 в число аспирантов 1-го года обучения в рамках 
контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета на очную форму обучения лиц, рекомендованных к зачислению по 
результатам вступительных испытаний с учетом индивидуальных 
достижений (Приложение 1) и назначить стипендию в размере 11700,00 
(одиннадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек (с учетом районного 
коэффициента 1,2) с 15.09.2023 по 31.01.2024

Тимкина Павла Дмитриевича,
направление подготовки 1.5 Биологические науки, профиль 1.5.4 

Биохимия

Ректор Т.В. Заболотских



3

Приложение 1

Список лиц, рекомендованных к зачислению по результатам 
вступительных испытаний учетом индивидуальных достижений, 

по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России 

в 2023 году

Форма обучения: очная, за счет средств федерального бюджета

№ ФИО Специальная 
дисциплина

Иностран
ный язык

Филосо
фия

Индивидуаль
ные 

достижения

Сумма 
баллов

1 Тимкин Павел 
Дмитриевич

5 5 5 12 27


